UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

LXVIII. An habitui Monastico, & Tonsurae sua sit Antiquitas & Ratio?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

Q V A E S T I O L X V I I .

An vita E R E M I T I C A sit
probanda?

LUTHERANI ut Magdeburgenses Cent.
4. & 5. cap. 6. & 10. CALVINVS Institut.
1. 4. cap. 13. §. 16. culpant duo: Solitudinem,
& Austeritatem.

S V A D E N T. istis Solitudinem; 1. Quia per-
titur ex odio generis humani; contrā Hebr.
10. Non deferentes collectionem nostram. 2.
Quia deseruntur officia charitatis à Deo
mandata: contrā Heb. 10. Adiuvenimus nos
inuicem.

Austeritatem: 3. Quia se exponunt peri-
culis & temptationibus: contra Matth. 4. Non
tentabis Dominum Deum tuum. 4. Quia
sui ipsorum homicidæ sunt ieiuniis. &c.
contra Col. 2. Habeto honorem corpori. 5.
Quia multi Religionem posuerunt in fatuis
ridiculisque rebus: vt Simon Salus.

A U T O R. Vita eremitica est Sancta.
I. Testis Scriptura in Antiehristo meo
part. 2. quest. 28. ab exemplo Heliæ, &
Baptistæ: cuius & desertum, viatum,
cultumque mirè interpretantur Mag-
deburgenses Centuria 1. libr. 1. capit. 6.
Bucerus & Zwinglius, apud Bellarmin.
lib. 2. cap. 39.

2. S. Patres eam iustis vehunt enco-
mias.

3. Rectaque illam ratio tuetur mul-
tiple. 1. Tulerit enim viros sanctissimos
2. Quia Solitudo & Austeritas sunt o-
ptima media ad finem ultimum con-
quendum: accedit Oratio, Consolatio,
victoria sui & cupiditatum, Pænitentia
fructus; Ne leui saltuum matulae vitam cri-
mine possent.

D I C O A D I. Non hominum odio;
sed purioris Vitæ studio secedunt. Aug. k.

I. de morib. Eccl. c. 9. Quid est quod vi-
dent, qui non possunt homines non diligere; et
tamen possunt homines non videre? Profecto
illud, quicquid est, præstantius est rebus hu-
manis, cutius contemplatione potest homo sine
homine vivere.

A D II. Aug ibid. c. 31. Videntur nō
nullus plus, quam oporteret, deseruisse res hu-
manas: Non considerantibus, quantum nobis
eorum animus in orationibus prospicit, & vita
ad exemplum, quorum corpora videre non
simur.

A D III. Non exponere se; sed teme-
rè exponere periculo, peccatum est.

A D IV. Quin multi talibus perdiu-
vixerunt. Honorem verò corpori habēt;
vt is, qui ait, 1. Cor. 9. Castigo corpus meum.
&c. & tamen ei præbent necessaria.

A D V. Instinctus s. Spiritus id egit.
Sic Itaiam cap. 20. iussit incedere nudum:
Ieremiam, cap. 28. catenatum: Ezechie-
lem, cap. 4. edere panem fimo bouino
coctum, cubare per 390. &c.